Myr. Meus uerò integros septem menses in Pylo.

Ly. Meus uerò & si ex acie uenerit aliquando
Scuto armatus, euavidus auolans abiit.

Ly. Sed neq; adulteri relicta est scintilla.
Ex quo enim nos prodiderunt Milesij,
Non uidi neq; Olisbum octodigitalem,

Qui fuisset nobis coriaceum & debile subsidium.

Velletis ne igitur, si consilium inuenirem ego

Mecum destruere bellum? MYR. Per Deas

Equidem, etiam si me oportet uel rotundam pallam

Hanc soluentem, bibere hoc eodem die.

Ca. Ego uerò utiq; etiam tanquam passerem uideor,
Datura esse me ipsius diuidi dimidium.

La. Ego uerò etiam ad Taygetum quidem sursum
Irem, ubi futura quidem essem pacem uidere.

Ly. Dicam quidem, non oportet enim calatà esse orationē.
Nobis enim ô mulieres siquidem futura sumus

Cogere uiros pacem seruare,

Abstinedū est CA. A quare dicitis? LY. Facietis igitur?

Ca. Faciemus, etiam si mori nos oportuerit,

Ly. Abstinentum igitur nobis est à pene.

Quid mihi auersamini? quò itis?

Heu uos, quid mihi musatis, & renuitis?

Quidnam color mutatus est, quid lachryma distillat?

Facietis, an non facietis, uel quid facture estis?

Myr. Non utiq; facerem, sed bellum serpat.

Ca. Non per Iouem neq; ego quidē, sed bellū pro grediatur

Ly. Hæc tu dicis ô passer, uerum modo quidem

Dixisti tui ipsius uel abscisuram esse dimidium.

Sed aliud quodcunq; uis, etiam si me oportet per ignē.

Volo ire, hoc potius ueretro.

Nihil enim est, quæle est mēbrū uirile, ô chara Lysistrata.

Ly. Quid uerò tu? LA. Etiam ego uolo per ignem.

Ly. O totum flagitiosum nostrum totum genus,

Non sine causa de nobis sunt Tragediæ:

Nihil enim sumus, nisi Neptunus & Scapha.

- Sed ô chara Lacena, tu enim si fueris
 Sola mecum, rem utiq; seruaremus adhuc,
 Absentire mihi. LA. Difficilia quidem per Deos
 Mulieres dormire sunt, sine mentula solas:
 Veruntamen si oportet, pacē enim ualde rursus cupio.
- Ly. O charissima tu, & sola harum mulier.
 Ca. Si uero quāmaxime abstinereamus, nō tu profecto dicis,
 Quod mihi fieret magis utiq; propter hoc.
- Ly. Fieret quidem pax. CA. Multum quidem per Deas.
 Cy. Si enim sederemus intus fuco illitæ,
 Et in tuniculis bysiniis
 Nudæ prodiremus, delta uulſæ,
 Incitarentur in Venerē uiri, & cuperent concumbere.
 Nos uero non accederemus, sed abstinereamus.
 Fœdera facerent utiq; citò, certò sciò quod.
- La. Igitur Menelaus Helenæ mammæ olim
 Nudæ intuitus proiecit, credo ensem.
- Ca. Quid uero si dimiserint uiri nos ô stulta?
 Ly. Illud Pherecratis, Canem excoriare excoriatam.
 Ca. Nugæ hæc sunt imitata.
 Si capientes uero in domunculam ui
 Traxerint nos. LY. Apprehende tu fores.
- Ca. Si uero uerberarint. LY. Exhibere cōcubitū oportet a-
 Non uero inest his uoluptas, quæ per uim fiunt. (gre.
 Et præterea dolere ipsos oportet, et pfectò cito ualde
 Deficient. non enim unquam letabitur
 Vir, nisi mulieri conferat,
- Ca. Si qd uidetur hæc uobis, hæc etiā nobis simul uidetur.
 La. Et nostrum uiros nos conciliabimus ad fœdus faciendū,
 Omnes iuste synceram pacem seruare.

Atheniensium tamen turbam

Quò etiã aliquis utiq; persuaderet rursus, ne decipiat?

Ly. Nos certe tibi quæ apud nos sunt, persuadebimus.

La. Nonne ubi festinationes habent triremes,

Et argentum purum est apud Deam.

Ly. Sed est etiam hoc bene præparatum,

Occupabimus enim arcem hodie.

Maximè senibus enim mandatum est hoc facere,

Quod utiq; nos hæc machinamur

Sacrificare apparentibus occupare arcem.

La. Omnia habere sese possent, & hæc enim dicis bene.

Ly. Quid uero hæc non quam celerrime Lampito

Coniurauimus, ut infragibiliter se habeant?

La. Præmonstra tamen iusiurandum, ut iuremus.

Ly. Recte dicis, ubi est Scythæna? quò spectas?

Pone in medium supinum scutum,

Et mihi det sacrificia aliquis. CA. Lysistrata

Quo iuramento astringes nam nos? LY. Quonam?

In scutum, ut dicunt, in Aeschilo olim

Oues mactantibus. CA. Ne tu quidem ô Lysistrata,

In scutum iures quicquam pace de. (cunde

Ly. Quod utiq; igit fieri posset iusiuradũ? CA. Si albũ ali-

Equum apprehendentes, incisorium abscinderemus.

Ly. Quomodo album equum. CA. Sed quomodo iurabimus

Nos? LY. Ego tibi per Iouem si uis, dicam.

Ponentes nigrum calicem magnum uinum supinum,

Immolantes Thasium uini cadum,

Iurabimus in calicem non infundere aquam.

Ca. Hem, iusiuradũ inexplicabile ẽ, quam laudare cupiam.

Ferat calicem aliquis ab interiori parte & testam.

- Ly.** O charissimæ mulieres ex figlinis uasis quātus ē hic ca-
Hunc quidē utiq; aliquis statim letaretur accipiēs. (lix,
Deponens hunc, apprehende aprum meum
Domina Suadela, & calix amicabile,
Victimas admitte mulieribus benignus.
- Ca.** Coloratus quidem & est cruor, & olet picem bene.
- La.** Verum tamen redolet quidem suaue per Castorem.
- Ly.** Sinite primam me ô mulieres iurare.
- Ca.** Non per Venerem non, si quidem non sortita fueris.
- Ly.** Apprehendite omnes calicem ô Lampitoe,
Dicat uero pro uobis una, quæ quidem utiq; etiā ego
Vos uero adiurabitis eadem, & confirmabitis. (dico,
Non est ullus neq; adulter, neq; uir.
- Ca.** Non est ullus neq; adulter, neq; uir.
- Ly.** Qui ad me accedet in Venerem incitatus, dic.
- Ca.** Qui ad me accedet in Venerem incitatus, hem
Resoluuntur mei genua, ô Lysistrata.
- Ly.** Domi autem inuiolata degam uitam.
- Ca.** Domi autem inuiolata degam uitam.
- Ly.** Croceam uestem gestans, & exornata.
- Ca.** Croceam uestem gestans, & exornata.
- Ly.** Ut utiq; uir incendatur maxime mei.
- Ca.** Ut utiq; uir incendatur maxime mei.
- Ly.** Et nunquam uolens uiro meo parebo.
- Ca.** Et nunquam uolens uiro meo parebo.
- Ly.** Si uero me inuitam coegerit per uim.
- Ca.** Si uero me inuitam coegerit per uim.
- Ly.** Aegre præbebo me, & non admouebor.
- Ca.** Aegre præbebo me, & non admouebor.
- Ly.** Non ad tectum attollam calceos.

- Ca. Non ad tectum attollam calceos.
- Ly. Non stabo leana in tyrocnesti.
- Ca. Non stabo leana in tyrocnesti.
- Ly. Hæc confirmans quidem biberem hinc.
- Ca. Hæc confirmans quidem biberem hinc.
- Ly. Si uero transgrediar, aqua repleatur calix.
- Ca. Si uero transgrediar, aqua repleatur calix.
Simul iurate uos hæc omnes. MY. Per Iouem.
- Ly. Age, ego sanctificabo hunc calicē. CA. Patrē ō amica tuā
Vtiq; simus statim nostri inuicem amice.
- La. Quenam iubilatio. LY. Hæc illa sunt nonne ego dixi?
Mulieres enim arcem Deæ
Iam occuparunt, sed ō Lampito,
Tu quidē uade, et quæ à uobis requirūtur bene cōpone,
Hæc uero obsides relinque nobis hic.
Nos uero cum alijs quæ sunt in arce,
Simul iniiciamus ingressæ pessulos.
- Ca. Nonne contra nos simul auxilium laturos putas
Viros statim? LY. Parum ipsorum mihi cura est.
Non enim tot neq; minas, neq; ignem
Venient habentes, ut aperiānt portas
Hæc, nisi ob quæ nos dixerimus.
- Ca. Non per Venerem nunquam quidem, alioqui enim utiq;
Imbelles mulieres, & scelestæ uocabimur.

CHORVS HOMINVM SENVM.

Procede Draces, præi pedetentim, si etiā humerū doles;
Stipitis tantum ferens onus uiridis oleæ.

DRACES.

Profecto multa insperata sunt in
Longa uita, hem.

Nam quis unquam sperasset
 Stymnodore audire
 Mulieres, quas alebamus
 In domo manifestum malum?
 Sanctum quidem continere simulacrum Mineræ,
 Et arcem meam occupasse,
 Pessulisq; & ferris
 Vestibula & portas occludere?

S T Y M N O D O R V S .

Sed quam citissime ad urbem festinemus ô Philurge,
 Ut utiq; ipsis in orbe ponentes truncos hos,
 Quæcunq; rem hanc aggressæ sunt, & ad id accesserunt,
 Vnam pyram extruentes incendamus proprijs manibus
 Omnes à suffragio uno, primam autem filiam Lyconis.
 Non enim per Cererem, me
 Viuente insultabunt.
 Quoniam neq; Cleomenes, qui
 Ipsam occuparit primus,
 Discessit impunitus.
 Sed tamen Laconicum spirans,
 Abijt arma tradens mihi,
 Paruum habens ualde palliolum,
 Esuriens, squallens, intonsus,
 Ex annis multis illotus.
 Ita uero expugnaui ego uirum illum, tamen
 In septendecim scutis ad portas dormiens,
 Hasce uero Euripidi Dijsq; omnibus inimicas.
 Ego nonne profectò cohibeo præsens à facinore tãto?
 Ne profectò amplius in Tetrapoli meum trophæum sit.
 Sed ipse tamen mihi uix Reliquus est locus,

Qui ad arcem fert accliuus, quò festinationem habeo.
 Et danda est opera quonam modo arreptemus
 Hunc per cliuum sine asino,
 Quoniam mei quidem ligna duo humerum grauant.
 Sed tamen eundum est, Et ignis sufflandus est,
 Ne me extinctus lateat ad finem uie. Phy, phy,
 Hem hem ob fumum. Quàm grauis ô rex Hercules,
 Incidens mihi ex olla,
 Tanquam canis rabiens oculos mordet.
 Et est Lemnius ignis Hic omni modo,
 Neq; n. unquã ita mordicus rosisset lippitudines meas!
 Festina ante in urbem, Et opem feras Dea Minerua,
 Si unquã ipsi magis, quam nunc ô Laches auxiliabimur.
 Phy Phy, Hic ignis uigilat adhuc, & uiuit
 Igitur utiq; quidem ligna duo ponamus primum hic.
 Vitis aut in ollã sarmetũ ad flammã excitadã ponentes,
 Incendentes deinde in fores in modum arietis irruamus:
 Et si non uocantibus pessulos laxarint mulieres,
 Incendere oportet fores, & fumo opprimere.
 Deponamus iam sarcinam, hem ob fumum papæ, (riet
 Quisnã apprehenderet utiq; lignũ eorũ q in Samo fue-
 Hæc quidem iam spinã prementia mei cessarũt. (Ducũ?
 Tuum uero est officium, ô olla carbonem excitare,
 Facem accensam ut primum mihi afferas.
 Domina uictoria auxiliare, et quæ in arce sunt mulierũ
 Nunc presentis temeritatis ponere trophaeum nos.
 Cho. Tanquam igni incenso festinandum est celerius,
 Fuliginem uideor mihi conspicerẽ & fumũ, ô mulieres.
 Semicho. Vola uola Nicodice, Priusquam incendatur Calyce
 Que & Critylla, ambæ circum sufflata